
 

UCHWAŁA NR VII/38/2024 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Gminy Zbuczyn 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę za udział w pracach Rady Gminy Zbuczyn w zależności 

od pełnionej funkcji w wysokości: 

 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Zbuczyn – 2147,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zbuczyn – 1700, 00 zł; 

3) dla Przewodniczących komisji Rady Gminy Zbuczyn – 1600,00 zł; 

4) dla Wiceprzewodniczących komisji Rady Gminy Zbuczyn – 1500,00; 

5) dla pozostałych radnych Rady Gminy Zbuczyn – 1450,00 zł. 

2. W przypadku, gdy radny pełni kilka funkcji, przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 uzależniona jest od udziału w pracach rady i jej komisji i nie 

przysługuje, jeżeli radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu rady lub jej 

komisji. 

 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu za każdą nieobecność 

radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji, której jest członkiem proporcjonalnie do 

łącznej ilości odbytych w danym miesiącu sesji oraz posiedzeń. 

 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego od 

której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Kwoty diet zaokrągla się do pełnego złotego, w ten sposób, że końcówki kwot wynoszących 

mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszących 50 groszy i więcej podwyższa się do 

pełnych złotych. 

 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 5-go 

dnia następnego miesiąca, przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu 

Gminy Zbuczyn. 

2. Podstawą do wypłaty diety są listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział w sesji 

lub komisji. 



 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/413/2021 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet  radnych Gminy Zbuczyn. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn. 

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 listopada 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

 

         /-/Agnieszka Dziewulska 

 


